[A. Original, perdut.]

B. Còpia imitativa del segle XII. ACA, C, perg. Ramon Berenguer IV, carp. 37, núm. 159 tripl., 470 × 357 mm. Estat de conservació regular a causa de diversos forats i taques d'humitat.

C. Còpia coetània del segle XII. ACA, C, perg. Ramon Berenguer IV, carp. 37, núm. 159 dupl., 227 × 602 mm. Bon estat de conservació malgrat una taca a la part esquerra.

[D. Original de la confirmació d'Alfons el Cast d'agost de 1172, perdut.]

E. Trasllet de la confirmació d'Alfons el Cast. ACA, C, perg. Ramon Berenguer IV, carp. 37, núm. 159, 461 × 505 mm. Estat de conservació regular a causa de dues mutilacions al marge dret i d'algunes taques d'humitat.

[F. Original de la confirmació de Pere el Catòlic, perdut.]

[G. Original de la confirmació de Jaume I de juny de 1227, perdut.]

H. Còpia del segle XIII. ACA, ORM, Gran Priorat de Catalunya, pergamins, carp. 141, núm. 97 (*olim* Comuns, sac A, núm. 97).

I. Trasllet de la confirmació de Jaume I, del 8 de setembre de 1311, fet per Bernat de Vilarrúbia, notari públic de Barcelona. ACA, C, perg. Ramon Berenguer IV, carp. 37, núm. 159 quadrupl. (*olim* arm 23 Templers, sac C, núm. 159), 646 × 517 mm. Bon estat de conservació. Restes de la cinta que subjectava el segell penjant a la plica.

Publ.: MARCA, *Marca Hispanica*, col. 1291-1294, doc. 402; CODOIN, IV, p. 93-98, doc. CLIII; ALBON, *Cartulaire général*, p. 204-205, doc. CCCXIV; J. M. SANS I TRAVÉ, *Collecció diplomàtica de la casa del Temple de Barberà (945-1212)*, Barcelona, 1997, p. 110-112, doc. 53; CRESPO VICENTE, *Documentos*, p. 205-211, doc. 5; BAIGES-FELIU-SALRACH, *Els pergamins*, 3, p. 1334-1339, doc. 822.

^{a+} Divine^b inspirationis gratia et pietatis ratio monet filios ecclesie^c summa in[tencione providere salutem]^d animarum ac libertati Catholice^e ecclesie.^f Ea propter ego Raimundus Berengarii,^g comes Barchinonensis et Dei gratia regni dominator Ara[gonensis, virtute Spiritus Sancti commotus], in celestis^h militieⁱ potencia, ad defendendam occidentalem ecclesiam^k que est in Ispaniis, ad deprimendam et debellandam et expellendam gentem maurorum, ad exaltandam Sancte Christianitatis^l fidem et reli-

gionem, ad exemplum militie^m Templi Salomonis in Iherusalem, que orientalem defendit ecclesiam,ⁿ in subiectione et obedientia illius, secundum regulam et eiusdem militie^o instituta, beate^p obedientie^q miliciam constituere decrevi. Quod iamdiu^r summo et bone mentis desiderio desideraveram et ad hac venerabilem Rodbertum, magne^s excellencie^t magistrum Iherosolimitane^u milicie,^v et ceterorum fratrum conventum per litteras et inter nuncios meos sepe et diligenter invitaveram. Huic autem desiderio meo ac petitioni, prefatus Radbertus magister et omnium fratrum conventus in capitulo fratrum militie in Iherusalem Dei gratia adqueverunt et unanimiter concesserunt, et per litteras ac fratres eiusdem Templi, bone^w voluntatis eorum, decretum atque consilium de constitutione Christi milicie^x in Hispaniis adversus mauros misericorditer renunciaverunt. Idcirco, ad exaltandam Christi ecclesiam, ad exercendum officium milicie^y in regione Ispanie^z contra sarracenos, in remissione peccatorum meorum, ad honorem Dei, qui honorat honorantes Se, ad salutem anime^{aa} patris mei, qui fuit miles ac frater sancte^{ab} iamdicte^{ac} milicie,^{ad} in cuius regula et habitu gloriose vitam finivit, tibi Rodberto, prefate milicie^{ae} venerande magistro,^{af} et successoribus ac fratribus tuis omnibus dono atque^{ag} concedo et^{ah} in manu vestra, per hanc presentem scripturam, potencialiter trado castrum totum quod dicitur Montsso^{ai} et castrum totum quod dicitur Mongaudi ut per alodium proprium ea teneatis et habeatis ac iure perpetuo possideatis vos et omnes vestri successores^{ak} per secula cuncta, cum omnibus territoriis et pertinentiis ac terminis eorum vel infra existentibus et cum omnibus usaticis ac consuetudinibus suis, cum omnibus leddis^{al} et passaticis, cum omnibus cultis et^{am} incultis, cum planis et montaneis, cum pratis et pascuis et omnibus ad predicta castra pertinentibus, omnia in omnibus, sicut melius et utilius ad honorem Dei ac supradicte^{an} milicie^{ao} utilitatem intelligi valeat, sine ullo retentu quem aliqua persona ibi non habeat. Eo quoque modo dono vobis castrum quad dicitur Xalamera^{ap} et Barberanum, cum territoriis ac pertinentiis et terminis eorum et cum omnibus ad iamdicta castra pertinentibus, sine ullo retentu alicuius persone,^{aq} et honorem Lup Sancii de Belxid, sicut ex hoc cum supradicto^{ar} Lup Sancio convenire poteritis; et castrum totum quod dicitur Remolinis,^{as} cum omnibus sibi pertinentibus, cum divina clemencia illud in meam tradiderit potestatem; et totum quad habere debeo in castro Curbinis,^{at} cum Deus illud michi dignatus fuerit reddere. Predicto etiam modo addo vobis omne decimum tocus terre^{au} mee,^{av} videlicet omnium reddituum et censuum meorum, tam de expletis quam de omnibus consuetudinibus rectis et de iusticiis, de quibus decimum accipere volueritis; et mille solidos in Oscha et mille solidos in Cesaraugusta quot annis. In omnibus vera cavalcatis vel expeditionibus Ispanie,^{aw} de vestris scilicet hominibus, quintas vobis perpetuum dimitto et dono. Si forte aliquid de honore meo dare, vendere vel impignerare mihi contigerit, decimum vestrum salvum et liberum vobis remaneat. De omnibus siquidem que Deo iuvante iuste conquirere potero, decimum quiete et libere vobis concedo. Et de conquisitione terrae sarracenorum, quintam partem vobis concedo et decimum totum ex his que parti mee pertineant. Quod si castellum vel^{ax} fortitudinem contra mauros edificare aut construere volueritis, opere^{ay} et consilium meum per omnia vobis diligenter^{az} atribuam. Convenio iterum vobis et dono in potencia celesti^{ba} et fortitudine Christi me ulterius pacem non facturum^{bb} cum mauris nisi vestro consilio. Prenominata siquidem omnia, devoto animo ac spontanea voluntate, cum omni integritate, omnipotenti Deo et vobis predicte^{bc} milicie^{bd} Rodberto magistro et fratribus, tam presentibus quam futuris, dono atque concedo. Et de meo iure in vestram ea trado potestatem atque dominium, regi Deo gratias reddens, qui vos ad defensionem ecclesie^{be} sue^{bf} elegit ac nostris precibus annuere fecit. Dono vobis iterum atque concedo quod de vestra propria causa [per totam terram me]am nulla leuda, nulla consuetudo, nullum passaticum accipiatur. Si qua autem laica secularisve persona presentem donationis scripturam in aliquo vel in tota dimovere [temptaverit, iram Omnipotentis incur]rat et tamdiu excommunicationis vinculo innodetur [do]nec digne de tanti reatus excessu satisfacciat.